
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

RESOLVE:
CESSAR Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5920330/ 2 ALAN CHAGAS DE SOUSA AUX.ADMINISTRATIVO 31/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em Exercício/ FHCGV

Protocolo: 520247
PORTARIA Nº 038 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da Portaria n°113, de 22/03/2017, publicada no DOE 
n° 33350 de 07/04/2017, que designou servidores para comporem o CO-
MITÊ TRANSFUSIONAL da  Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 520323

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 41, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:  TATIANA CARVALHO DE MONTALVAO
Matrícula:  54189124/ 1
Cargo: PSICOLOGO / FPEHCGV
Triênio referente: 18/03/2014 A 17/03/2017
Período: 02/01/2020 A 31/01/2020

Protocolo: 520477

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 016/2020
Nome:  LIGIA MARIA FONTENELE DE MATOS
Matrícula: 5917661/ 1
Cargo/Lotação MEDICO/FPEHCGV
Período: 06/01/2020 a 04/07/2020

Protocolo: 520670

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 014/2020 de 22/01/2020
Nome: DAYSE DO SOCORRO DE OLIVEIRA SILVA
Matrícula:  5944115/ 1
Cargo/ Lotação:  TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 18/01/2020 A 01/02/2020

Protocolo: 520442

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 34 DE 30 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
de Fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato nº 24/2020, 
celebrado com  Empresa ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - 
EPP,  que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para 
Prestação de Serviços de exames diagnósticos por Imagens (Radiografi a, 
Ultrassonografi a, Tomografi a), para atender aos pacientes Internados na 
FHCGV, do Ambulatório, do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) 
e Servidores encaminhados pelo Serviço de Segurança e Medicina do Tra-
balho (SESMT) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FPEHCGV, em regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 86/2019.
MEMBROS:
Maria Raimunda Costa Sinimbu – SADT - Matrícula nº 5707218/ 2,
Sandra Regina Do Socorro Pereira Alves – Matrícula nº 5152283/ 1
Silvia Lúcia Souza Costa – SEFAH – Matrícula nº 3257975/ 1
 VIGÊNCIA: Início em 30/01/2020 e término em 29/01/2021.

PROCESSO Nº 340442/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 86/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 520657

.

.

CONTRATO
.

Contrato n° 24/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Serviços
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de exames diagnósticos por Imagens (Radiografi a, Ultrassonografi a, Tomo-
grafi a), para atender aos pacientes Internados na FHCGV, do Ambulatório, 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e Servidores encami-
nhados pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
em regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 86/2019.
Valor Total Anual Estimado: R$ 2.869.737,00 (DOIS MILHÕES, OITOCEN-
TOS E SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 86/2019
Data Assinatura: 30/01/2020
Vigência: Início em: 30/01/2020 e término em: 29/01/2021
Programa de Trabalho:  648288 e/ou 908288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS Nº 791- EDIFICIO SÍNTESE PLAZA 
- SALA 1706 - UMARIZAL
Telefone: (91) 99833-7785 – 99327-2122
E-mail: amdclinic1706@gmail.com
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 520644
Contrato nº 11/2020
Objeto: Aquisição de Equipos, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 2.4000,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)
Data de Assinatura: 29/01/2020
Vigência: Início em 29/01/2020 e Término em 28/01/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 39/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATELITE TRAVESSA WE 12 – GALPÃO A COQUEIRO
BELEM -PA – CEP: 66.670-260
TELEFONE: (91) 3347-8469- 3085-2757
E-mail: contratos@novamedicaltda.com.br; vendas@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 520526

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 23/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 39/2019/FHCGV, Processo nº 122798/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 12/12/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Equipos, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 39/2019 vinculada ao Processo nº 
122798/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, 
pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 29/01/2020 A 28/01/2021
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob Nº 19.769.575/0001-00,  Inscrição Estadual nº  15.440.338-5 , com 
sede no  Conjunto Satélite, Travessa WE -12, Galpão A, Bairro do Coqueiro  
no Município de Belém, Estado do Pará – CEP: 66.670-260, Telefone (91) 
3347-8469-3085-2757,e-mail: contratos@novamedicaltda.com.br; ven-
das@novamedicaltda.com.br


